

## ENERGIA ODNAWIALNA SZANSĄ DLA GMIN

Kobylnica, dnia 11 stycznia 2013 r.

*Szanowny Pan  
Michał Kielsznia  
Generalny Dyrektor Ochrony  
Środowiska  
Warszawa*

*Szanowny Panie Dyrektore,*

W imieniu Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej, Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, Polskiej Izby Gospodarczej Energii Odnawialnej, Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej oraz Stowarzyszenia Energii Odnawialnej, **mamy zaszczyt zaprosić Pana Dyrektora do wzięcia udziału w Konferencji „Energia odnawialna szansą dla gmin”, która odbędzie się w dniu 20 lutego 2013 r. w Ministerstwie Gospodarki „Sala Pod Kopułą” w Warszawie. Patronat nad konferencją przyjął Wicepremier, Minister Gospodarki Pan Janusz Piechociński.**

Głównym celem konferencji jest podjęcie dyskusji mających na celu wypracowanie kierunków minimalizacji barier dla lokalizowania inwestycji wykorzystujących lokalne rynki odnawialnych źródeł energii. Biorąc pod uwagę, że termin konferencji zbiega się z terminem procedowania projektów ustaw energetycznych, w tym projektu ustawy o odnawialnych źródłach energii, chcielibyśmy, aby wydarzenie to mogło służyć pogłębionej analizie dotychczasowych doświadczeń i opracowaniu propozycji zmian prawnych w obowiązującym porządku legislacyjnym dla zdynamizowania rozwoju rozproszonych źródeł energii. Głęboko wierzymy, że zmiany systemów wsparcia w projektowanym pakiecie ustaw sprzyjać będą dywersyfikacji wykorzystania poszczególnych źródeł odnawialnych, dzięki czemu możliwe będzie, w większym niż dotychczas





stopniu, zaangażowanie większej liczby samorządów w działaniach na rzecz osiągnięcia indykatywnego celu dla udziału energii *zielonej* w bilansie energetycznym Polski.

Konferencję dedykujemy w pierwszym rzędzie przedstawicielom samorządów wierząc, że stanie się platformą do integracji ze środowiskami biznesowymi zainteresowanymi rozwojem sektora odnawialnych źródeł energii w Polsce.

**Znając autorytet Pana Dyrektora oraz wiedzę, chcielibyśmy prosić Pana o wzięcie udziału w konferencji i udział w debacie zatytułowanej „Energetyka odnawialna : fakty i mity”. Debata poprowadzi Tomasz Podgajniak, Wiceprezes PIGEO. Bylibyśmy wdzięczni gdyby w swoim wystąpieniu mógł Pan odnieść się do zagadnień rozwoju odnawialnych źródeł energii w Polsce przez pryzmat samorządów i ich roli jaką powinny reprezentować wobec środowiska lokalnego, jak i wobec inwestorów szczególnie w zakresie ochrony środowiska.**

Pokładamy wielką nadzieję na osobiste spotkanie z Panem Dyrektorem w czasie planowanej Konferencji. Zaszczycem dla nas i uczestników będzie możliwość gościć Pana podczas dyskusji całej konferencji.

Na ręce Pana Dyrektora składamy wstępny program Konferencji.

Licząc na przyjęcie zaproszenia,

*Dziękuję serdecznie!*

**Przewodniczący  
Związku Gmin Wiejskich RP**

**Mariusz Poznański**

**Przewodniczący  
Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych  
Energii Odnawialnej**

**Leszek Kuliński**